

BAŞKAN KAHYA İL MECLİS ÜYELERİNİ UNUTMADI

Ardeşen Belediye Başkanı Kahya İl genel Meclisi Üyelerini unutmadı. 5 Yıl boyunca Ardeşen'e bağlı köylere hizmet eden İbrahim Önder ve Cumali Hakyemez'e teşekkür plaketi.



Ardeşen Belediye Başkanı Avni Kahya Ardeşen'den seçilerek Rize İl Meclisinde bizleri temsil eden İbrahim Önder ve Cumali Hakyemez'e hizmet yılları olan 2019/2024 yıllarını hatırlamaları adına

birer plaket yaptırarak "2019/2024 YILLARI ARASINDA RİZE İL GENEL MECLİS ÜYESİ OLARAK YAPMIŞ OLDUĞUNUZ HİZMET VE KATKILARDAN DOLAYI TEŞEKKÜR

EDERİM." Yazısıyla baskı yapılan plaketler kendilerinin bu yıllarda ilçemize bağlı köylere hizmet için mesai harcadıklarını hatırlatacağıdır." Diye konuştu. Haber: Murat UÇKAN

ARDEŞEN'DE ANLAMLI İFTAR BULUŞMASI

18 Mart Çanakkale Deniz Zaferi ve Şehitleri Anma Programı kapsamında İlçe Kaymakamı Ferhat Altay, Belediye Başkanı ve daire müdürleri, Ardeşen İlçesinde bulunan Şehit aileleri, Gazi ve yakınlarıyla aynı sofrada iftar açtı.



İlçe Kaymakamlığı ve Belediyesinde verilen İftar yemeğinde Kaymakam Ferhat Altay ve Belediye BAŞKANI Avni Kahya başta olmakla birlikte, İlçede görev yapan daire müdürlerinin her bir şehit ailesi, gazi ve gazi yakınlarının yanında iftar açması gözden kaçmaz iken, Ardeşen Belediyesi tarafından Ardeşen'li olup 1. Dünya Savaşında şehit düşen kahramanların isimlerinin yer aldığı bir de dergi dağıtıldı.

İlçe Kaymakamı Ferhat Altay; "18 Mart Şehitleri Anma Günü ve Çanakkale Deniz Zaferi'nin 109. Yıl Dönümü münasebetiyle Aziz Şehitlerimizin aileleri, Kahraman Gazilerimiz ve aileleriyle iftarda bir araya geldik. Vatan perver her bir şehidimizin evlatları ve aileleri bize emanettir, Kahraman gazilerimiz ve aileleri için de yaşamları boyunca devletimizin her imkanı onlara helaldir. Zaferlerin kazanılması, kahramanlık destanlarının büyüklüğüyle ölçülür, İşte! Çanakkale'de yazılan Kahramanlık destanları atalarımızın tek bir karış vatan toprağı için ne denli bir mücadele verdiklerine bir örnektir. Aziz şehitlerimizi rahmet ve minnetle, Kahraman Gazilerimizi de şükranla anıyoruz." Diye konuştu.

Ardeşen Belediye Başkanı Avni Kahya; "Ecdadımızın kanlarının son damlasına kadar bu cennet vatan için mücadele etmesinin üzerinden 109 yıl geçti ve bizlere emanet olan bu toprakları yeni nesillere aynı ruh ve şuurla aktarmak için kahramanlarımızın destansı mücadelelerini bizden sonra gelen nesillere aktarmaya devam edeceğiz.

Bu anlamda İftar yemeğimize katılan haziruna teşekkür ederimken, bu vatan için verdikleri mücadeleler için tüm şehitlerimize Allahtan rahmet gazilerimize de minnet ve şükranlarımızı bir kez daha iletiyoruz." Dedi. Haber: Murat UÇKAN

RİZE'DE EĞİTİM DEĞERLENDİRME TOPLANTISI DÜZENLENDİ

Rize'de "Eğitim Değerlendirme Toplantısı" Milli Eğitim Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Kemal Şamhoğlu'nun başkanlığında gerçekleştirildi.

HABERİN DEVAMI
2. SAYFADA

TÜRK SOMONU VE ÇAYININ TANITIM PROJELERİNE TİCARET BAKANLIĞINDAN DESTEK

Doğu Karadeniz İhracatçılar Birliğinin (DKİB) Türk somonu ve çayının tanıtımına yönelik hazırladığı projelerin, Ticaret Bakanlığı tarafından desteklendiği bildirildi.



DKİB'den yapılan yazılı açıklamada, Türk çayı ve somonunun ihracatının daha da artırılması ve yurt dışındaki potansiyel pazarlarda tanıtımının yapılması amacıyla DKİB'in hazırladığı 2 projenin, Ticaret Bakanlığınca "Turquality Desteği" kapsamına alındığı belirtildi.

Açıklamada değerlendirmelerine yer verilen DKİB Yönetim Kurulu Başkanı Saffet Kalyoncu, bölgenin iki değerli ürünü olan Türk çayı ve Türk somonunun ihracatının daha üst rakamlara ulaştırılması amacıyla potansiyel olarak görülen yurt dışı pazarlarda yazılı, görsel basın, sosyal medya, influencer, tadım etkinlikleri, fuar katılımı gibi tanıtım faaliyetleri düzenleyeceklerini ifade etti. Kalyoncu, Ticaret Bakanlığının onayları dahilinde düzenlenecek bu tanıtım etkinliklerinin 4 yıl boyunca devam

edeceğine dikkati çekerek, Türk somonunda özellikle pazar çeşitliliğinin sağlanması açısından sektörün tanıtıma büyük ihtiyacı olduğunu ve bu kapsamda da ilk etapta uzak ülkeler Çin, Japonya, ABD ve Kanada gibi pazarlardaki etkinliklere ağırlık vereceklerini kaydetti.

"Sonrasında sektörlerin ihtiyaç duyacağı yeni projeler hayata geçirilecek"

Türk çayı tanıtım projesi hakkında bilgi veren Kalyoncu, doğallığı, kalite ve damak tadı açısından dünyanın en kaliteli çayları arasında yer alan Türk çayının, yurt dışı pazarlarda yeterince bilinmemesi nedeniyle ihracatının istenilen düzeyde artmadığını ve bunun için de Türk çayında farkındalık oluşturarak, Avrupa ülkeleri, Türk cumhuriyetleri, Rusya Federasyonu ve Orta Doğu ülkelerine yönelik yapılacak tanıtım etkinlikleriyle marka bilinirliği oluşturularak ihracat artışına önemli katkı sağlayacaklarını belirtti.

Kalyoncu, bu yıl başlanacak projelerin sonrasında da sektörlerle istişare edilerek güncel gelişmelere uygun yeni projelerin hayata geçirileceğini ifade etti. AA

ÖZGÜR ÖZEL: "ÇAY FİYATI BU SENE EN AZ 25 LİRA OLARAK İLAN EDİLMELİDİR"

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı Özgür Özel, "Çay fiyatı bu sene en az 25 lira olarak ilan edilmelidir" dedi.

HABERİN DEVAMI
2. SAYFADA

ARDEŞEN GENÇ OFİSİNE KAVUŞTU

Ardeşen Belediyesi, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Rize İl Spor Müdürlüğü ortak projede İlçeye Genç Ofis kazandırıldı.

HABERİN DEVAMI
3. SAYFADA

ARDEŞEN GENÇ OFİSİNE KAVUŞTU

Ardeşen Belediyesi, Gençlik ve Spor Bakanlığı ve Rize İl Spor Müdürlüğü ortak projede İlçeye Genç Ofis kazandırıldı.



Ardeşen Belediyesinin ek binası çatı katında yer alan ve yıllarca atıl durumda olan bir katın dönüştürülerek genç ofise çevrilmesi tamamlandı. Bakanlık ve İl Gençlik Spor Müdürlüğüne, gençlerin sosyal aktivitelerini planlayacağı, kitap okuyup ders çalışabileceği, müzik yapıp oyun oynayabilecekleri bir ortam oluşturdu. Belediyeden yapılan açıklamada; "Atıl alanları aktif hale dönüştürüyoruz. Belediyemi ek binada 15 yılı aşkın atıl

durumda olan çatı katını, Gençlik ve Spor Bakanlığımız ve Rize İl Spor Müdürlüğümüz ile ortak protokolle Genç Ofis'e dönüştürdük. Belediyemiz ve Rize İl Spor Müdürlüğü mü arasında Başkanımız Avni Kahya ve İl Müdürü Ramazan Öztürkle karşılıklı atılan imzalarla da bunu resmileştirdik. Gençlerimizin çeşitli faaliyetlerde bulunacağı Genç Ofis İlçemize ve bölgemize hayırlı olsun." Paylaşımı yapıldı. Haber: Murat UÇKAN

RİZE'DE EĞİTİM DEĞERLENDİRME TOPLANTISI DÜZENLENDİ

Rize'de "Eğitim Değerlendirme Toplantısı" Millî Eğitim Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Kemal Şamlıoğlu'nun başkanlığında gerçekleştirildi.



Rize Öğretmenevi Toplantı Salonu'nda gerçekleşen toplantıda Millî Eğitim Müdürü Yusuf Tüfekçi tarafından Rize'de yapımı tamamlanan ve yapımı devam eden yatırımlar hakkında Millî Eğitim Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Kemal Şamlıoğlu'na bilgi verildi. Sunumun ardından Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Kemal Şamlıoğlu, eğitimcilerin talep ve sorunlarını dinledi ve çözüm önerileri hakkında değerlendirmelerde bulundu.

Toplantıda ayrıca Rize'de eğitimde yaşanan gelişmeler, karşılaşılan sorunlar ve çözüm önerileri ele alındı. Toplantıya Millî Eğitim Müdürü Yusuf Tüfekçi'nin yanı sıra Millî Eğitim Müdürlüğü yöneticileri ve ilçe millî eğitim müdürleri katıldı. Toplantının ardından Bakan Yardımcısı Doç. Dr. Kemal Şamlıoğlu, Rize'deki bazı okulları da ziyaret etti. ELİF BEYHAN AKGÜN

GÜNEYSU'DA 100 YATAKLI DEVLET HASTANESİ İNŞAATINA BAŞLANDI

Rize'nin Güneysu ilçesinde 100 yataklı devlet hastanesinin inşaatına başlandı.



Güneysu Belediye Başkanı Rifat Özer, AA muhabirine, ilçeye hizmet verecek hastanenin yapımına başladığını ve çalışmaların devam ettiğini söyledi. Özer, 100 yataklı hastanenin tamamlanmasıyla ilçeye güzel bir eser kazandırılacağını ederek, "Hastanemizde 200 araç-lik açık otopark bulunuyor. Vatandaşlarımız çok modern olan bu hastanemizin hizmetlerinden yararlanabilecek." dedi. Özer, inşaatın, yüklenici firma tarafından 500 gün içinde tamamlanacağını kaydetti. Olay53

DOĞAMIZI KORUYALIM!
AYDER YAYLASI RAKIM 1218 M



KAYIP İLANI

Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi Dış Hekimliği Fakültesinden aldığım 01.2023 tarihli GI 615585 Numaralı makbuzu kaybettim.
Hükümsüzdür.
Hatice ŞEREMET
Cumhuriyet Mahallesi Ankara Sokak No: 3 Ardeşen/RİZE

ardeşenin sesi 51.YIL

YEREL SÜRELİ YAYIN

HAFTADA 2 GÜN (SALI VE CUMA)

22 MART 2024 CUMA SAYI 6212

Gazete Kuruluşu : 25 Ocak 1973
Gazete Kurucusu : Av. Sedat KAHYA
İmtiyaz Sahibi : Cevriye KAHYA
Sorumlu Yazı İşleri Müdürü : Selim GÜNER
Sayfa Editörü : Metin SARI
Muhabir : Murat UÇKAN

e-Tebligat Adresi: 15808-08855-39587

Fahri Yazar
Salih NAVDAR
Yayın Kurulu
Av. Sedat KAHYA, Ahmet ÖZCAN
Fikir İşçileri
Selim GÜNER, Murat UÇKAN, Metin SARI, Savaş KALYONCU
Dizgi, Grafik ve Baskı
Ardeşen'in Sesi Gazetesi ve Matbaası Tesisleri
İdari Merkezi: Atatürk Caddesi No: 145/A Yeni Mahalle - Ardeşen / RİZE
Tel: 0464 715 23 91
ardeseninsesi@hotmail.com - www.ardeseninsesi.com
Gazetemizde yayınlanan fikir ve köşe yazılarının sorumluluğu yazarın kendisine aittir.

ÖZGÜR ÖZEL: "ÇAY FİYATI BU SENE EN AZ 25 LİRA OLARAK İLAN EDİLMELİDİR"

Cumhuriyet Halk Partisi (CHP) Genel Başkanı Özgür Özel, "Çay fiyatı bu sene en az 25 lira olarak ilan edilmelidir" dedi.



CHP Genel Başkanı Özgür Özel'in 31 Mart Yerel Seçimleri öncesi Doğu Karadeniz'deki ikinci durağı Rize oldu. Özel, Pazar Meydanı'nda seçim otobüsünden yaptığı konuşmada, Rize merkez ve ilçelerde partisindeki belediye başkan adaylarına oy istedi. "Karıncanın bir kardeşi var, onun da adı Cumhuriyet Halk Partisi'dir" "Dünyada en çok çay üreten 5'inci ülke Türkiye iken en çok çay tüketen 1'inci ülkede biziz. Türkiye'deki çay üretiminin yüzde 55-60'ının gerçekleştirildiği bu topraklardayız" diyen Özel, "Geçtiğimiz senelerde Adalet ve Kalkınma Partisi bir çay kanunu getirmeye kalktı. Biz de teklif verdik ama AK Parti'ninki korkunç bir kanun teklifiydi. Zaten tuttular güzelim ÇAYKUR'u Varlık Fonu'na devrettiler. 1 buçuk milyonun geçim kapısı olan ÇAYKUR'u adeta özelleştirmek, büyük kartellerin eline vermek ve çay üreticisini büyük sermaye şirketlerinin işçisi haline getirmeye çalıştılar. İnsanların mesleklerini almak, geçimlerini, emeklerini, gelirlerini almak, onları işçileştirmek, profesyonel emeklerini sömürmek, tam da bu dünya düzeninin ülkemizdeki temsilcilerinin işidir. Birileri 1,5 milyon insanın geçimini sağladığı ÇAYKUR'u dünya kartellerine verip ezmek istiyorlar. Biz sizleri ezdirmeyiz. Karıncanın bir kardeşi var, onun da

adı Cumhuriyet Halk Partisi'dir" ifadelerini kullandı. "Çay fiyatı bu sene en az 25 lira olarak ilan edilmelidir" Özel, yaş çay fiyatının bu yıl en az 25 lira olması gerektiğine vurgu yaparak, "Milletvekilllerimiz bir araya gelecek Cumhuriyet Halk Partisi'nin çay kanunu teklifini hazırladılar. Bizim teklifimiz öyle yabancı şirketlerin yüzünü değil, çay üreticilerinin yüzünü güldürecek bir teklif oldu. Biz çayın bir taban fiyatı olsun diyoruz. ÇAYKUR'un ilan ettiği fiyatın altında çay almanın cezası olsun. Çay üreticisinin emeğini çalmaya çalışanlar cezasını hem Allah'tan hem devletten bulsun. Taban fiyat için de ne diyoruz, geçen sene açıklanan 11 lira ve 30 kuruşluk prim bir mana ifade etmiyor. Yüzde 120 enflasyonun olduğu yerde benzin ve mazot fiyatları her şeye iğneden ipliğe zam gelmesine sebebiyet veriyor. Geçen mayıs ayında mazot 4 liradan 19 liraya çıktığında çok pahalı diydük. O dönemde mazotu enflasyonu düşüreceğiz, hayatı ucuzlatacağız deniyordu ama ne oldu, benzin ve mazot 43 lira oldu bu şartlar altında 11 lira 33 kuruş olan çay fiyatı bu sene en az 25 lira olarak ilan edilmelidir. Bunun altındaki bir fiyatı asla kabul etmiyoruz" şeklinde konuştu. Olay53

ŞUBATTA EN ÇOK SATILAN İKİNCİ EL OTO MARKALARI BELLİ OLDU

Türkiye ikinci el çevrim içi araç pazarında geçen ay en çok tercih edilen marka Volkswagen olurken, model bazında binekte en çok Egea, hafif ticaride ise Tourneo Courier tercih olarak öne çıktı.



AA muhabirinin Indicata'nın ikinci el çevrim içi pazar raporundan derlediği verilere göre, şubatta çevrim içi mecralarda 363 bin 1 kurumsal ilan yayınlandı.

Bu ilanların 170 bin 457 adedi satıldı. Geçen sene aynı döneme göre ilan adetlerinde yüzde 4, satış adetlerinde yüzde 35 artış gözlemlendi.

En çok satılan 10 marka

İkinci el çevrim içi pazarda geçen ay en çok tercih edilen otomotiv markası (binek ve hafif ticari) 21 bin 857 satış ile Volkswagen oldu. Böylece Fiat, uzun bir aradan sonra zirveyi Volkswagen'e devretti.

Volkswagen'i 20 bin 309 ile Renault ve 19 bin 552 ile Fiat takip etti.

Satış sıralamasında 17 bin 239 adetle Ford dördüncü, 9 bin 499 ile BMW beşinci oldu. Opel 9 bin 153, Peugeot 8 bin 470, Hyundai 8 bin 192, Mercedes-Benz 8 bin 174 ve Toyota 6 bin 646 adetle ilk 10 içinde yer aldı.

Geçen ay ikinci el çevrim içi binek ve hafif ticari araç pazarında satılan 170 bin 457 adet aracın 75,7'sini söz konusu 10 marka oluşturdu.

Binekte Egea zirveyi bırakmıyor

İkinci el çevrim içi binek otomobil pazarında geçen ay 139 bin 46 binek otomobil satışı gerçekleşti. Fiat'ın Egea modeli 7 bin 374 adetle ocak ayında olduğu gibi şubatta da en çok tercih edilen otomobil modeli oldu.

Egea'yı, 6 bin 319 ile Clio, 6 bin 106 satışla Passat, 5 bin 959 ile Megane, 4 bin 429 ile Focus, 4 bin 321 satışla Corolla, 3 bin 720 satışla Astra, 3 bin 313 ile BMW 3 Serisi, 3 bin 221 ile Polo ve 3 bin 54 satışla BMW 5 Serisi takip etti.

Söz konusu 10 model, toplam binek satışlarının yüzde 34'ünü oluşturdu. Hafif ticaride Ford Tourneo Courier ilk sıraya yerleşti

Çevrim içi pazarda geçen ay 31 bin 411 hafif ticari araç satışı gerçekleşti.

Ford Tourneo Courier 19 adet fazla satış gerçekleştirerek 3 bin 907 ile Fiat Doblo'yu geçti ve ayın en çok tercih edilen modeli oldu.

Fiat Doblo 3 bin 888 ile ikinci, Fiat Fiorino da 3 bin 424 satışla üçüncü sırada konumlandı.

Bu modelleri, 2 bin 471 satışla Ford Transit, 1976 ile VW Cady, 1923 satışla Ford Tourneo Connect, 1432 ile VW Transporter, 1312 ile Renault Kangoo, 1028 ile Citroen Berlingo ve 1024 adetle de Peugeot Partner izledi. Söz konusu 10 model, toplam hafif ticari araç satışlarının yüzde 71'ini oluşturdu.

Günlük 450 binden fazla ikinci el araç datası analiz ediliyor

Makine öğrenmesi, yapay zeka ve büyük verinin birleşmesinden oluşan iş zekası seti Indicata, Türkiye'deki ikinci el çevrim içi araç pazarını tarayarak günlük 450 binden fazla ikinci el araç datasını analiz ediyor.

Raporda yer alan satış verileri, ikinci el ticareti yapan 40 binden fazla kurum ve kuruluşun çevrim içi pazarda verdikleri ilan verilerine dayanıyor.

Bunlar arasında Sahibinden, Arabam, Letgo ve VavaCars gibi listeleme sitelerinin yanı sıra kurumsal ikinci el web siteleri, Leaseplan, Intercity ve Otokoç gibi kurum ve platformlar yer alıyor.

Rakamlara bireysel araç ilanları dahil edilmiyor. Çevrim içi platformda ikinci el ticareti yapan kurumlar, iki sebeple satışa sundukları araçların ilanlarını geri çekiyor.

Bunlardan ilki, değişen pazar koşullarına göre araç fiyatı revize edilerek ilanın yeniden yayınlanması. Söz konusu ilanların yeniden ne zaman yayınlandığı da Indicata tarafından takip ediliyor. İkinci sebep ise satış. Kurum, aracı sattığı için ilandan çekiyor. İlandan tamamen kaldırılan araçlar "satış" olarak kabul ediliyor. AA

Hava durumu
Cuma
Hafif yağmurlu

Sıcaklık



RİZE'DEKİ YEREL GAZETELERİN İLAN TARİFESİ

Resmi İlanlar	(cm)	140,00 ₺
1 Ocak 2024 Tarihinden İtibaren Bu Fiyatlar Geçerlidir.		
Mahkeme İlanları	(cm)	140,00 ₺
Kooperatif İlanları	(cm)	140,00 ₺
Tüzük İlanları	(cm)	140,00 ₺
Dernek ve Kongre İlanları	(cm)	140,00 ₺
Ölüm ve Teşekkür İlanları	(cm)	140,00 ₺
Kayıp (Yitik) İlanları		250,00 ₺

ÖĞRENCİLERE SOSYAL ETKİNLİK İÇERİKLİ YENİ KARNELER DAĞITILACAK

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB), ortaokul öğrencilerine, ders notlarının yanında sosyal etkinliklere katılım durumlarının da işleneceği yeni tasarımı karneler dağıtılacak.



Bakanlık, daha önce sadece ders ve davranış notlarını içeren öğrenci karnelerinde, büyük bir tasarım ve içerik değişikliğine gitti.

2023-2024 eğitim öğretim dönemi sonunda ilk kez dağıtmaya başlanacak yeni tasarımı karnelere, sadece akademik başarı değil, sosyal etkinlikler de işlenecek.

Okul içi ve okul dışında gerçekleştirilen sosyal etkinlikler, karnelerde "bilimsel", "kültürel", "sanatsal", "sportif" etkinlikler ve "toplum hizmeti" olmak üzere 5 ana başlıkta değerlendirmeye alınacak. Öğrencilerin sosyal etkinlikleri karnelerinde, "katılım", "ürün ortaya koyma", "performans gösterme" ve "derece alma" şeklinde 4 ana düzeyde işlenecek. Böylece öğrencilerin sosyal etkinliklere katılım durumları derecelendirilmiş bir sistemle karnelere yansıtılmış olacak.

Ayrıca sosyal etkinlikler gerçekleştirdiği yere göre de "okul içi", "okullar arası", "ilçe geneli", "il geneli", "bölgesel", "ulusal" ve "uluslararası" olarak değerlendirilecek.

Bakanlığın yeni düzenlemesiyle, öğrenciler karnelerinde, ders notlarıyla birlikte sosyal etkinlik durumlarını da görebilecekler.

Böylece öğrencilerin akademik başarısının yanında sosyal başarılarının da görünür hale gelmesi ve karnelerde sadece ders notlarıyla değil, yaptığı sosyal faaliyetleriyle de ön plana çıkabilmesi hedefleniyor.

Spor ve sanat ile ilgili öğrenciler erken tespit edilebilecek

Bakanlığın yeni uygulaması kapsamında, e-Okul sisteminde tutulan öğrencilerin sosyal etkinliklerine ilişkin kayıtların, öğrencinin bir üst eğitim kurumuna yerleşirken rehberlik hizmetlerine de kaynaklık etmesi amaçlanıyor.

Bu kapsamda, okul idaresi ve öğretmenler, okula gelen bir öğrencinin sporla ya da sanatla ilgilenip ilgilenmediğini, ilgi ve becerilerinin neler olduğunu sisteme bakarak görebilecek.

Örneğin, bir beden eğitimi öğretmeni, sporcu öğrencileri önceden tespit ederek, okul yaşamında da bu öğrencilerin derinlemesine çalışma yürütmesine olanak sağlayabilecek.

Uygulamayla ayrıca öğrencilerin eğitim öğretim yılı boyunca okulda, okullar arasında, ilçede, ilde, bölgede, ulusal veya uluslararası düzeyde katıldıkları yarışmalar, etkinlikler, tasarladıkları ürünler, e-Okul sistemi içerisinde ayrıntılı döküm halinde yer alacak.

Böylece öğrencilerinin öğrenim hayatları boyunca yaptıkları tüm sosyal etkinlikler e-Okul'daki resmi kayıtlardan takip edilebilecek.

Sosyal etkinlikler neler olacak Öğrencilerin gerçekleştirdiği sosyal etkinliklerin e-Okul sistemine işlenmesi için 3 ayrı kategori belirlendi.

Buna göre, öğrencilerin sosyal etkinlik belgelerine "okul etkinlikleri", "merkezi etkinlikler" ve "okul dışı bireysel etkinlikler" şeklinde veri girişi yapılacak.

Okul etkinlikleri, en az bir danışman öğretmen rehberliğinde oluşturulan öğrenci kulüplerindeki faaliyetlerden oluşacak. Bu etkinlikler, öğrenci kulüplerince önceden planlanmış sosyal etkinlikler ve toplum hizmeti çalışmalarını kapsayacak.

Merkezi etkinlikler ise MEB merkez ve taşra teşkilatınca düzenlenen bir projeye ya da diğer kurum ve kuruluşlarla imzalanan bir işbirliği protokolüne, izne bağlı yapılması istenen etkinliklerden oluşacak.

Bu kapsamdaki etkinlikler, MEB merkez ve taşra teşkilatının ilgili birimince Sosyal Etkinlik Modülü'ne önceden işlenecek. İlgili ders öğretmeni, etkinlik bitiminde öğrencilerin bilgilerini modüle işleyecek.

Okul dışı bireysel etkinlikler de kayıt alınıyor

Öğrencilerin, MEB tarafından uygun görülen ve belirlenen kurum ve kuruluşlarda, velisinin bilgisi dahilinde, kendi ilgi, istek ve yetenekleri doğrultusunda okul dışındaki merkezi veya mülki idare tarafından onaylanmış etkinlikleri de e-Okul modülüne işlenecek.

Okul dışı bireysel etkinlikler, Milli Eğitim, Gençlik ve Spor, Bilim Sanayi ve Teknoloji, Aile ve Sosyal Politikalar ile Kültür ve Turizm bakanlıklarına bağlı kurum ve kuruluşlar, üniversiteler, belediyeler ile diğer resmi kurum ve kuruluşlarca düzenlenen etkinliklerden oluşacak.

Sosyal etkinlik modülü uygulama kılavuzu

MEB, uygulamanın daha sağlıklı yapılabilmesi için bir kılavuz da yayınladı. Kılavuzda sosyal etkinlik alanları ve kategorileriyle sosyal etkinlik türlerine ayrıntılı olarak yer veriliyor.

Ayrıca etkinliklerin e-Okul sistemine veri girişlerinin nasıl yapılacağı da örnekleriyle açıklanıyor.

Kılavuza, MEB Temel Eğitim Genel Müdürlüğü'nün internet sayfasından ulaşılabilir. AA

"ATIK SU GERİ KAZANIMI" SANAYİCİNİN GÜNDEMİNDE

Sanayicilerin ana gündem maddelerinden birini "temiz üretim ve ileri atık su geri kazanımı" oluştururken, daha az su tüketilmesini sağlayan yatırımlar da artıyor.



Sektör temsilcileri, 22 Mart Dünya Su Günü dolayısıyla AA muhabirine, sanayicilerin su tüketiminin azaltılması ve atık su geri kazanımı konularındaki faaliyetlerine ilişkin değerlendirmede bulundu.

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, günden güne daha çok hissedilir hale gelen iklim değişikliğinin su kaynakları üzerinde yol açtığı olumsuzluklardan, bulunduğu konum itibarıyla Türkiye'nin de önemli ölçüde etkilendiğini söyledi.

Kısıtlı su kaynaklarının iklim etkisiyle azalması nedeniyle Türkiye'nin su stresi yaşayan ülkeler arasına girdiğini belirten Bahçivan, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Oysa ki su tüm canlıların ihtiyacı olduğu gibi tarım ve sanayi de suya bağımlı sektörlerden. Su ve atık su yönetimi işletmeleri, akademiye, yerel yönetimleri ve hükümetleri ortak su sorununa kalıcı çözümler bulmak için bir araya gelmeye çağırarak bir kaynak yönetimi ve yönetim paradigması. Sanayicilik güven sağlama, iletişim kurma, her an öğrenme, şartlara hızlı uyum sağlama, yol boyunca yeni yatırımlarla kendini yenileme gerektiren bir yolculuk."

Toplam su tüketiminin yüzde 11'i sanayide Erdal Bahçivan, halihazırda suyun yüzde 77 ile en çok tarımsal sulamada kullanıldığını, bu alanı yüzde 12 ile içme-kullanma ve yüzde 11 ile sanayinin izlediğini ifade etti.

Bahçivan, endüstriyel amaçlı su kullanımının yüzde 22'sinin gıda sektöründe, yüzde 18'inin tekstilde, yüzde 16'sının kimyada gerçekleştiğini söyledi. Bahçivan, "Bu 3 sektörde kullanılan su miktarı toplam endüstriyel amaçlı su kullanımının yüzde 50'sinden fazlasını oluşturuyor. Bu sektörleri yüzde 7 ile metal sanayi sektörü izliyor. Gıda, tekstil, kimya ve metal sanayi dışındaki diğer tüm sektörlerin su kullanımları toplamı, Türkiye genelinde endüstriyel amaçlı kullanılan su miktarının yüzde 37'sine tekabül ediyor." dedi.

Su ve atık su yönetimine dair yol haritası açıklanacak

İSO Yönetim Kurulu Başkanı Bahçivan, sanayi sektörünün, İstanbul'un 2023 yılı toplam atık suyu içindeki payının yüzde 1,6, kirlilik yükü içindeki payının ise yüzde 1,1 civarında olduğunu dile getirdi.

Bu verilerin, İstanbul'daki atık su ve kirlilik yükü açısından sanayicinin belirleyici olmadığını gösterdiğini belirten Bahçivan, şu değerlendirmede bulundu:

"Sürdürülebilir üretim anlayışının bir yansıması olarak özellikle temiz üretim ve ileri atık su geri kazanımı konuları sanayicimizin gündeminde yer alıyor. Sanayimizin en büyük müşterisinin AB ülkeleri olmasının getirdiği uluslararası şartların da zorlamasıyla tekil endüstriler ve OSB'ler bünyesindeki tesislerin endüstriyel atık su arıtımı alanındaki seviyesi, mevcut haliyle büyük oranda Yeşil Mutabakat ve döngüsel ekonomi hedefleriyle de uyum halindedir."

Bahçivan, evsel, kentsel ve endüstriyel atık su arıtma tesisi çıkış sularının yeniden kullanımının çok önceden beri bilinen bir uygulama olduğunu ancak daha önce su

stresi bu derece yaşanmadığı için yaygınlaşmadığını söyledi.

İSO olarak yürüttükleri "Türkiye ve İstanbul Özelinde Su-Atıksu Yönetimi ve Politikaları Projesi" kapsamında İTÜ akademisyenlerince hazırlanan "Sanayi Odaklı İklim Duyarlı Bütüncül Su-Atıksu Yönetimi Raporu"nu yakında kamuoyuyla paylaşacaklarını dile getiren Bahçivan, raporda su ve atık su yönetimine dair kapsamlı bir yol haritasının yer alacağını ifade etti.

"Sürdürülebilirlikte öncü hareketler tekstil sektöründe"

İstanbul Tekstil ve Hammaddeleri İhracatçıları Birliği (İTHİB) Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Öksüz de tekstilin su tüketimi ve diğer çevresel etkileri nedeniyle tüm dünyada dikkatleri en çok çeken sektörlerden olduğunu dile getirdi.

Özellikle sürdürülebilirlik söz konusu olduğunda öncü hareketlerin tekstil sektöründen geldiğini belirten Öksüz, şöyle konuştu: "BM verilerine göre, tekstil sektörü her yıl 215 trilyon litre su tüketiyor ve bu oran 86 milyon olimpik havuz büyüklüğüne karşılık geliyor. Aynı zamanda okyanuslarımızdaki mikroplastik kirliliğinin yüzde 9'undan da sorumlu. Moda endüstrisinin tamamı ise dünyada 2,5 trilyon doları aşan bir büyüklüğe sahip ve dünya çapında 75 milyondan fazla insanı istihdam ediyor. Bu kadar geniş sınırlara ulaşan bir sektör olarak, muazzam oranlara ulaşan bu tüketimi son yıllarda büyük bir sorumluluk çerçevesinde azaltabilmek için çalışmalarımızı hızlandırdık."

Öksüz, Türkiye'nin tekstil ihracatında dünyanın önde gelen ülkelerden biri olarak stratejilerini bu yönde belirlediğini ifade etti. Sektörü etkileyen en büyük su tüketiminin pamuk üretiminde olduğunu dikkati çeken Öksüz, bu kapsamda "iyi tarım uygulamaları doğrultusunda üretilen ve vahşi sulamanın yapılmadığı" ham maddelere yönelindiklerini söyledi.

Öksüz, "Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına katkıda bulunarak, özellikle sorumlu tüketim ve üretim ilkesiyle değer zincirimizde döngüsel ekonominin unsurlarını iş planlarımıza daha çok katmaya çalışıyoruz. Yenilikçi yaklaşımlar sadece tasarımda değil, kullandığımız teknolojiye de büyük önem arz ediyor. Bu anlamda sektörün suyu daha az tüketmeyi sağlayan makine yatırımları da hızla artıyor." dedi.

Ahmet Öksüz, tekstil sektörünün geçen yıl 11,6 milyar dolarlık ihracatla tamamladığını belirterek, yılda 49 milyar dolarlık üretim yapıldığını bildirdi. En büyük ihracat pazarlarından olan AB ve ABD normlarına uygun üretim yapmaya özen gösterdiklerini dile getiren Öksüz, bu hedefin de sektörü sürdürülebilirlik ve yeşil dönüşüme yönlendirdiğini söyledi.

Öksüz, su kullanımının hassasiyetle ele aldıkları konulardan olduğunu vurgulayarak şunları kaydetti:

"Dünyada yaklaşık 2 milyar insan güvenli içme suyuna erişemiyor. Türkiye'de su tedarikinde en büyük pay gıda ürünlerinde. Gıda sektörünü ise tekstil sektörü izliyor. Bu veriler bizlere sorumluluğumuzun ne kadar yüksek olduğunu gösteriyor. İTHİB olarak sürdürülebilirlik çalışmalarımızın merkezine su verimliliğini aldık. Sektörümüzde farkındalığı artırmak adına gerçekleştirdiğimiz eğitim faaliyetlerimizin ilk gündem maddesi her zaman su oldu. Firmalarımızın ufak yatırım kararları sadece su verimliliği sağlamakla kalmıyor orta ve uzun vadede firmalarımızın da üretim maliyetlerini kısıtlayan etkenlerin başında yer alıyor." AA

TÜRKİYE'DE 100 YILDA YAKLAŞIK OLARAK ÖĞRENCİ SAYISI 53, ÖĞRETMEN SAYISI 93 KAT ARTTI

Cumhuriyetin ilk yıllarında 361 bin 514 olan öğrenci sayısı, 2023'te yaklaşık 53 kat artarak 19 milyon 126 bin 106'ya; 12 bin 266 olan öğretmen sayısı da yaklaşık 93 kat artışla 1 milyon 146 bin 177'ye yükseldi.



Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB) hazırlanan "Cumhuriyetin 100. Yılında Geçmişten Günümüze Sayılarla Eğitim" isimli çalışmanın verilerine göre, Cumhuriyetin ilk yıllarında 361 bin 514 olan öğrenci sayısı, 2023'te yaklaşık 53 kat artarak 19 milyon 126 bin 106'ya; 12 bin 266 olan öğretmen sayısı da yaklaşık 93 kat artışla 1 milyon 146 bin 177'ye yükseldi.

Cumhuriyetin kuruluşundan bugüne Türk milli eğitim sistemindeki önemli gelişmeler, Bakanlıkça "Geçmişten Günümüze Sayılarla Eğitim 1923-2023" isimli çalışmada verilerle ortaya kondu.

1923-2023 yılları arasında eğitimde tarihsel süreç içerisinde sağlanan gelişmelerin yer aldığı çalışma, Bakanlığın "https://yuzuncuyilgalerisi.eba.gov.tr" adresinden yayımlandı.

Türk eğitim sistemi ve kurumsal yapısının tarihi hafızasına tanıklık eden çalışmada, Cumhuriyetin kuruluşundan bugüne kadar eğitim sisteminin verileri aktarıldı.

Çalışmada, Türk eğitim sisteminin 100 yıllık gelişim süreci, "bütçe", "okul öncesi", "ilkokul", "ortaokul", "ortaöğretim", "yükseköğretim", "özel öğretim", "özel eğitim", "yaygın eğitim", "uluslararası sınav sonuçları" konu başlıkları etrafında yıllar itibarıyla karşılaştırmalı olarak paylaşıldı.

Son 20 yılda, 80 yılda yapılan derslikten daha fazlası yapıldı

Bu kapsamda 100 yıllık süreçteki resmi derslik verilerinin artışı dikkati çekti. Buna göre, 1923-2003'te 343 bin 194 olan derslik sayısı, 2023'te 613 bin 785'e yükseldi.

Çalışmada yer verilen sayılar, son 20 yıl içerisinde, 80 yılda yapılmış derslik sayısından daha fazla derslik yapıldığını gösteriyor.

Cumhuriyetten günümüze okul sayılarında artış

Türkiye'de 1923-1924 eğitim öğretim yılında toplam 5 bin 133 okul bulunurken, 50 yıl sonra 1972-1973 eğitim öğretim yılında bu sayı 43 bin 620'ye, Cumhuriyetin 100. yılında ise yaklaşık 15 kat artarak 74 bin 549'a ulaştı.

Öğrenci sayılarında artış Geçen 100 yılda öğrenci sayılarındaki değişim de dikkati çekti. 1923-1924 eğitim öğretim yılında toplam 361 bin 514 öğrencinin bulunduğu Türkiye'de, 50 yıl sonra 1972-1973 eğitim öğretim yılında 6 milyon 733 bin 890'a ulaştı.

Cumhuriyetin 100. yılının kutlandığı 2023-2024 eğitim öğretim yılında ise öğrenci sayısı yaklaşık 53 kat artarak 19 milyon 126 bin 106 oldu.

Öğretmen sayılarında artış Cumhuriyetin ilan edildiği 1923-1924 eğitim öğretim yılında ülkede toplam 12 bin 266 öğretmen görev yaparken, 50 yıl sonra 1972-1973 eğitim öğretim yılında bu sayı 209 bin 49'a, Cumhuriyetin 100. yılında ise yaklaşık 93 kat artışla 1 milyon 146 bin 177'ye yükseldi.

100 yıl sonra okul başına düşen öğrenci sayıları

1923-1924 yıllarında ilkokul başına düşen öğrenci sayısı 70'ten 220'ye, ortaokullarda 82'den 274'e, genel ortaöğretimde 54'ten 390'a, mesleki teknik ortaöğretimde 102'den 362'ye, yükseköğretimde ise 324'ten 1618'e çıktı.

Öğretmen başına düşen öğrenci sayıları 1923-1924 ve 2022-2023 yılı verilerine karşılaştırmalı olarak bakıldığında, 1923-1924'te ilkokullarda 33 olan öğretmen başına düşen öğrenci sayısının, 2022-2023 eğitim öğretim yılında 18'e düştüğü, ortaokullarda 7'den 14'e, genel ortaöğretimde 2'den 13'e çıktığı, mesleki ve teknik ortaöğretimde ise 11'de sabit kaldığı görüldü.

İlköğretimde okullaşma oranı verilere göre, 1927-2023 yılları arasındaki ilköğretimde okullaşma oranı 1927'de yüzde 23 iken 2023'te yüzde 95,29'a yükseldi.

Şehir ve köy okulu sayıları

Bakanlığın çalışmasında, şehir ve köy resmi ilkokul sayıları ve oranları da verildi. Buna göre, 1931-1932 yılında yüzde 18 olan şehir ilkokul oranı 2022-2023'e gelindiğinde yüzde 75,87'ye yükseldi; yüzde 82 olan köy ilkokul oranı ise 2022-2023'te yüzde 24,12'ye düştü.

Burs miktarları artırıldı

Çalışmada, 2002-2023 yılı ile 2023-2024 eğitim öğretim yılı arasında öğrencilere verilen burs bilgileri de özetlendi. Buna göre, 2002-2003 eğitim öğretim yılında 13,06 lira olan burs miktarından 109 bin 894 öğrenci yararlandı.

2023-2024 eğitim öğretim yılında ise burs miktarı 1514,13 liraya, yararlanan öğrenci sayısı ise 365 bin 703'e yükseldi.

Kütüphane sayısı 20 yılda 3 kat arttı 2002-2003 eğitim öğretim yılında ülkede 14 bin 478 olan kütüphane sayısı 2022-2023 eğitim öğretim yılında 3,3 kat civarında artışla 46 bin 828'e; 16 Bilim Sanat Merkezi (BİLSEM) sayısı yaklaşık 24,5 kat artarak 393'e; 2 bin 791 spor salonu sayısı yaklaşık 4,3 kat artışla 12 bin 206'ya, 21 bin 849 laboratuvar sayısı yaklaşık 2,42 kat artışla 52 bin 954'ye, 1489 pansiyon sayısı yaklaşık 2 kat artışla 3 bin 43'e çıktı. AA

BES'TE KISMEN ÖDEME UYGULAMASI 1 TEMMUZ'A ERTELENDİ

Belirli katılımcılara bireysel emeklilik sisteminden (BES) çıkmadan nakit ihtiyaçlarına çözüm sunması amaçlanan kısmi çekiş uygulamasının yürürlük tarihi 1 Temmuz'a ertelendi.



Sigortacılık ve Özel Emeklilik Düzenleme ve Denetleme Kurumu (SEDDK) tarafından hazırlanan "Bireysel Emeklilik Sisteminde Kısmen Ödeme Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlandı.

Buna göre, 26 Mart'ta başlaması planlanan kısmen ödeme yönetmeliği 1 Temmuz'da yürürlüğe girecek.

Kısmen ödeme uygulaması, BES katılımcısının belirlenen şartları sağlaması halinde eğitim, evlilik, konut alımı ve eğitim gibi hayatın önemli aşamalarında yeterli nakit paraya sahip olmadığı durumlarda sistemden çıkış yapmadan ve kazandığı haklarını kaybetmeden birikimlerinin yüzde 50'ye kadar olan kısmını alabilme imkanı sunuyor.

AA



ARDEŞEN İLÇESİNE AİT

ÖNEMLİ TELEFONLAR

Kaymakamlık	0 464 715 10 08
Kaymakamlık Yazı İşleri	0 464 715 13 55
Cumhuriyet Başsavcılığı	0 464 623 60 90
Savcılık Yazı İşleri	0 464 623 52 20
Aksa Çeşme Ardeşen İşletme Şefliği	0 464 213 91 55
Özel İdare Müdürlüğü	0 464 715 10 31
Ardeşen Sosyal Güvenlik Merk.	0 464 715 72 50
İlçe Jandarma Komutanlığı	0 464 715 22 66
Ardeşen Belediyesi	0 464 715 10 05
Tunca Belediye Başkanlığı	0 464 745 84 49
İlçe Emniyet Müdürlüğü	0 464 715 12 62
Malmüdürlüğü	0 464 715 10 34
Milli Eğitim Müdürlüğü	0 464 715 10 21
Sağlık Grup Başkanlığı	0 464 715 23 10
Müftülük	0 464 715 10 64
Gençlik Spor Müdürlüğü	0 464 715 13 35
Vergi Dairesi	0 464 715 16 06
Tarım Müdürlüğü	0 464 715 10 39
Tapu Müdürlüğü	0 464 715 12 45
Kadastro Müdürlüğü	0 464 715 18 95
Kütüphane Müdürlüğü	0 464 715 10 89
PTT Müdürlüğü	0 464 715 10 01
Telekom Şefliği	0 464 715 19 70
Ardeşen Lisesi	0 464 715 28 66
M.E.T.E.M	0 464 715 27 89
İmam Hatip Lisesi	0 464 715 13 52
Aşağıdurak İlköğretim Okulu	0 464 741 51 45
Alparslan İlköğretim Okulu	0 464 715 13 22
Cumhuriyet İlköğretim Okulu	0 464 715 26 42
Köprüköy İlköğretim Okulu	0 464 752 40 60
Sağlık Meslek Lisesi	0 464 715 35 29
Fatih İlköğretim Okulu	0 464 715 10 33
Gazi M.Kemal İlköğretim Okulu	0 464 715 74 90
İ.M.K.B İlköğretim Okulu	0 464 715 77 55
Işıklı 60. Yıl İlköğretim Okulu	0 464 725 60 81
Mesut Karaoğlu İlköğretim Okulu	0 464 715 13 18
Seslikaya İlköğretim Okulu	0 464 735 70 06
Tunca Ş.C.Ayçiçek İlköğretim Okulu	0 464 745 80 05
Yukarıdurak İlköğretim Okulu	0 464 743 61 27
Yavuz Selim İlköğretim Okulu	0 464 715 34 06
Atatürk Anaokulu	0 464 715 66 34
Halk Eğitim Merkezi Müdürlüğü	0 464 715 35 07
Öğretmenevi Müdürlüğü	0 464 715 25 38
Şöf. ve Oto Esnaf Odası	0 464 715 11 52
İmamhatip Ortaokulu	0 464 715 60 64
Ardeşen Ticaret ve Sanayi Odası	0 464 715 35 24
Ardeşen Esnaf ve Sanatkarlar	0 464 715 17 51
Ardeşen Orman İşletme Şefliği	0 464 715 13 54

TARIMSAL GİRDİ FİYAT ENDEKSİ OCAKTA YILLIK YÜZDE 45,11, AYLIK YÜZDE 7,51 ARTTI

Tarımsal girdi fiyat endeksi (Tarım-GFE), ocakta yıllık bazda yüzde 45,11, aylık bazda yüzde 7,51 artış gösterdi.



Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK), ocak ayına ilişkin Tarım-GFE verilerini açıkladı. Buna göre, endeks ocakta bir önceki aya kıyasla yüzde 7,51, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 45,11 ve 12 aylık ortalamalara kıyasla yüzde 36,81 yükseldi.

Ana gruplarda bir önceki aya göre tarımda kullanılan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 7,27, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 9,07 artış gerçekleşti. Geçen yılın aynı ayına göre tarımda kullanılan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 41,22, tarımsal yatırıma katkı sağlayan mal ve hizmetler endeksinde yüzde 74,88 yükseliş görüldü.

Alt gruplar

Yıllık Tarım-GFE'ye göre dört alt grup daha düşük, yedi alt grup daha yüksek

değişim gösterdi.

Ocakta yıllık bazda artışın az olduğu alt gruplar yüzde 15,29 ile gübre ve toprak geliştiriciler, yüzde 20,76 ile tarımsal ilaçlar oldu. Yıllık artışın yüksek olduğu alt gruplar ise yüzde 167,95 ile veteriner harcamaları, yüzde 84,99 ile diğer mal ve hizmetler olarak kayıtlara geçti.

Aylık Tarım-GFE'ye göre altı alt grup daha düşük, beş alt grup daha yüksek değişim gösterdi.

Ocakta bir önceki aya göre, artışın düşük olduğu alt gruplar yüzde 1,51 ile gübre ve toprak geliştiriciler, yüzde 2,56 ile tarımsal ilaçlar oldu. Buna karşılık, aylık artışın yüksek olduğu alt gruplar yüzde 29,35 ile veteriner harcamaları, yüzde 22,15 ile diğer mal ve hizmetler olarak hesaplandı.

AA

YURT DIŞI YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARINA KAYITTA YKS PUAN ŞARTI GELDİ

"Yurtdışı Yükseköğretim Diplomaları Tanıma ve Denklik Yönetmeliğinde Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik" Resmi Gazete'de yayımlandı.



sıralama dilimine girmeleri şartı getirildi. Buna ilişkin belge, başvuru belgeleri arasına eklenirken başvuru esnasında kuruma ibraz edilecek. YKS'ye girmeyen ve girdiği halde ilgili program için aranan başarı dilimine girmeyen adayların denklik başvuruları reddedilecek.

Bu tarihten sonra kayıt yaptıranlar açısından geçerli olmak üzere, ortaöğrenimini hangi ülkede tamamladığına bakılmaksızın tıp doktorluğu, diş hekimliği, eczacılık ve hukuk programlarından yapılan denklik başvuruları, eğer adayın mezun olduğu yükseköğretim kurumu, öğrenime başlanılan yıl YÖK tarafından kabul edilen sıralama kuruluşlarının yaptığı dünya üniversite sıralamalarının en az ikisinde, ilk binde yer alan bir yükseköğretim kurumu değilse adayın denklik başvurusu reddedilecek.

Yine bu tarihten sonra kayıt yaptıranlar açısından geçerli olmak üzere, tıp doktorluğu, diş hekimliği, eczacılık ve hukuk başvurularıyla ilgili özel hüküm ile orta öğrenimini Türkiye'de tamamlayanlara ilişkin özel hükümler saklı kalmak üzere, öğrenime başlanılan yıl YÖK tarafından kabul edilen sıralama kuruluşlarının yaptığı dünya üniversite sıralamalarının en az üçünde ilk 400'lük dilim içerisinde yer alan yükseköğretim kurumlarından alınan diplomalara, yönetmeliğin diğer hükümleri saklı kalmak kaydıyla Seviye Yeterlik ve Belirleme Sistemi uygulanmaksızın denklik işlemi yapılacak.

AA

Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Başkanlığından yönetmelik değişikliğine ilişkin alınan bilgiye göre, söz konusu değişiklik kapsamında, yurt dışı yükseköğretim kurumlarına kayıta YKS puan şartı geldi. Bu tarihten sonra kayıt yaptıranlar açısından geçerli olmak üzere, orta öğrenimlerini Türkiye'de tamamlayıp YKS kılavuzuna göre Türkiye'de belirli bir başarı sıralaması şartıyla kayıt yaptırılabilen programları yurt dışında okumayı planlayanların, yurt dışındaki programa kayıt oldukları yıla ait ÖSYM tarafından yapılan merkezi yerleştirme sınavında ilgili program için aranan

ardesen matbâası

OFSET VE DİJİTAL BASKI MERKEZİ

TASARIMDAN BASKIYA PROFESYONEL HİZMET

TAKVİM • İMSAKİYE • CEPLİ DOSYA • BLOKNOT • PROMOSYON ÜRÜNLER
DERGİ • KATALOG • BROŞÜR • EL İLANI • ETİKET • AFİŞ • KARTVİZİT • MAGNET
FATURA • İRSALİYE • ADİSYON • FİŞ • PASPAS • SÖZLEŞME • FORM • KAŞE

ÖZEL VE BİR ÇOK MARKA DAVETİYE ÇEŞİTLERİ

SİZE ÖZEL GRAFİK VE BASKI ÇÖZÜMLERİ

YENİMAHALLE ATATÜRK CADDESİ
NO 125 ARDEŞEN/RİZE
ardeseninsesi@hotmail.com



WHATSAPP VE İLETİŞİM HATTI

0 464 715 23 91

40
YILLIK
TECRÜBE

ACIL SAĞLIK EĞİTİM BİRİMİ, PERSONELİNİ ZORLU EĞİTİMLERLE GÖREVE HAZIRLIYOR

Trabzon'da Acil Sağlık Hizmetleri Eğitim Birimi, simüle ettikleri hasta vakaları üzerinden hastane öncesi sağlık hizmetleri çalışanlarının bilgi ve tecrübelerini geliştiriyor.



Sağlık Bakanlığı İl Sağlık Müdürlüğü Simülasyon Eğitim Merkezi'nde 21 eğitmen tarafından oluşturulan Acil Sağlık Hizmetleri Eğitim Birimi, mesleğe yeni atanan paramedik ve acil tıp teknisyenlerine yönelik teorik eğitimin yanı sıra uygulamalı vaka simülasyon eğitimleri veriyor. Bu kapsamda insan hayatına dokunmanın önemiyle hareket eden birim çalışanları, hazırladıkları zorlu senaryolarla tansiyon ve kalp ritmi alınan maketler üzerinden karşılaşılabilecek muhtemelen vakalara müdahalelere dikkati çekiyor.

Trabzon'un yanı sıra Artvin, Rize, Giresun ve Gümüşhane'deki hastane öncesi sağlık hizmetlerinde görev alan personele eğitim veren çalışanlar, sağlıkçıları gerçeği aratmayacak tatbikatlarla göreve hazırlıyor.

Güvenli ve hızlı hasta nakli sağlanmasına yönelik de teorik eğitimin yanı sıra kurulan parkurlarda ambulans güvenli sürüş eğitimleri veren birim çalışanları, bu sayede ambulans kullanan personelin bilgi ve tecrübelerini pekiştirmelerine destek oluyor.

"Bütün bölgeye eğitimleri ulaştırarak insan hayatına dokunmaya çalışıyoruz" Eğitim Birim Sorumlusu paramedik Sonay Bal Sezen, AA muhabirine, hastane öncesi acil sağlık hizmetleri istasyonlarında çalışanlara yönelik temel eğitimler, erişkin, travma ve çocuk ileri yaşam desteği ile sürücü çalışanlara yönelik ambulans sürüş teknikleri eğitimleri verdiklerini söyledi. Faydalı olmak adına vakaları simüle ettiklerini belirten Sezen, "Vakaları simüle edecek şekilde bebekten çocuğa, çocuktan yetişkine kadar maketlerimiz var. Yani ekipler senaryoya geldiklerinde bire bir olay yerindeki vakayı simüle edebiliyoruz. Maketlerimizden nabız ve ritim alabiliyoruz. Gerçekliği yüksek olduğu için eğitimlerimizin sahada çok faydalı olduğuna inanıyoruz." ifadesini kullandı.

Sezen, Trabzon'un bölge olduğunu aktararak, "Artvin, Rize, Giresun ve Gümüşhane'den hastane öncesi sağlık hizmetlerinde çalışanlarımızla katılımcı listemizi ayarlıyoruz. Böylece bütün bölgeye eğitimleri ulaştırarak insan hayatına dokunmaya çalışıyoruz." dedi. "Hedefimiz tüm sağlık çalışanlarının başarılı şekilde eğitimlerini sağlamak" Verilen eğitimlerin önemine işaret eden Sezen, "Maketlerimizden ritim, nabız alabildiğimiz için ekiplerimiz gerçek vakayı nasıl yönetiyorsa, burada da aynı şekilde vakayı yönetiyorlar. Teorik eğitimlerle başlıyoruz, sonrasında uygulamalı ve vaka simülasyonlarıyla eğitimimizi tamamlıyoruz." diye konuştu.

Sezen, eğitim alan sağlıkçıların ölçme değerlendirme sınavına tabi tutulduklarını belirterek, sözlerini şöyle tamamladı:

"Teorik, pratik uygulamalarla eğitimle-

rimizi destekliyoruz. En son günde de hem teorik hem de uygulamalı olmak üzere verdiğimiz eğitim konularına yönelik bir teste tabi tutuyoruz. Yine geçme oranımız var. Tabii ki hedefimiz standardizasyonu yakalamak için tüm sağlık çalışanlarının başarılı şekilde eğitimlerini sağlamak."

"Arkadaşlarımızın mesleki eğitimlerini tamamlamaya çalışıyoruz"

Yaklaşık 9 yıldır eğitim biriminde görev alan paramedik Ayşe Dilekoğlu, 17 yıldır mesleğin içinde olduğunu ifade etti.

Mesleğe eğitim ve araştırma hastanesinde çalışarak başladığını, ardından 112'de aktif çalıştıktan sonra eğitim birimine geçtiğini aktaran Dilekoğlu, "112'de çalışan arkadaşlarımızın mesleki eğitimlerini tamamlamaya çalışıyoruz." dedi.

Dilekoğlu, sağlığın çok hızlı değişen bir alan olduğuna dikkati çekerek, bu kapsamda çeşitli formatlarla simülasyon üzerinden eğitim verdiklerini ifade etti.

Çok sayıda vakayı simüle ettiklerini aktaran Dilekoğlu, "Sahada belki de çok karşılaşmadıkları şeyleri burada karşılarına çıkararak hazır olmalarını sağlamaya çalışıyoruz." ifadesini kullandı.

"Alanımla ilgili teorik ve uygulamalı eğitim veriyorum"

Gebelik, doğum ve yenidoğan üzerine eğitim veren ebe Derya Köse, 8 yıl aktif olarak doğumhanede, yaklaşık 9 yıldır da eğitim biriminde çalıştığını belirtti.

112'de çalışanlara alanıyla ilgili teorik ve uygulamalı eğitim verdiğine işaret eden Köse, şunları kaydetti:

"Gebe vakaları, doğum eylemi veya bu tarz vakalarda neler yapabilirler, hangi müdahaleleri yapmaya yetkileri var ya da hangi müdahaleleri yapmaya yetkileri yok, bunlardan bahsediyoruz. Bir doğum vakasıyla karşılaştıkları zaman normal doğumu nasıl gerçekleştirebilirler, detaylarıyla bahsediyoruz. Yine yeni doğandan, yeni doğanlarımızın ilk bakımından veya ihtiyaçlı doğan yenidoğanlarımıza nasıl müdahale edebiliriz, detaylarıyla bu konudan bahsediyoruz."

Köse, diğer eğitimlere de katılarak eğitmen arkadaşlarına destek olmaya çalıştığını ifade etti.

"Sadece yetenek değil, biz güvenli sürüş istiyoruz"

Tüm modüllerde eğitmen olarak görev yapan Mustafa Bilgin, aynı zamanda ambulans sürücülerine verilen ileri sürüş eğitimlerinde görev aldığını aktardı.

Bilgin, sağlık alanındaki bilgilerin sürekli güncellendiğini belirterek, bu kapsamda sahaya başlayan personelin bilgilerini eğitimlerle güncellemeye çalıştıklarını anlattı.

Ambulans sürüş eğitiminin önemine de dikkati çeken Bilgin, sözlerini şöyle tamamladı:

"Ambulans sürüş eğitimini biraz daha ayırmak gerekir. Çünkü ambulans sürücülüğü çok farklı bir olay. Sadece yetenek değil biz güvenli sürüş istiyoruz. Sürüş kurallarına tamamen hakim olmalarını istiyoruz. Sürüş kurallarını tamamen yerine getirebilmeleri için sürücülere 5 gün eğitici eğitim, 4 gün de kursiyer eğitimi veriyoruz." AA

ELEKTRONİK SİGARA KULLANIMI SOSYAL MEDYA ÜZERİNDEN ÖZENDİRİLİYOR

Türk Toraks Derneği Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Tamer Altınok, tütün endüstrisinin sosyal medyadaki tanınmış kadın simalar üzerinden elektronik sigarayı özendirdiğini söyledi.



Altınok, AA muhabirine yaptığı açıklamada, tütün endüstrisinin dijital mecralar ve sosyal medyada farklı reklam taktikleriyle kadın nüfusu hedef aldığını vurguladı.

Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) tarafından yayımlanan Türkiye Sağlık Araştırması-2022 sonuçlarına göre, Türkiye'de 15 yaş üstü kadınlardaki tütün ve tütün ürünleri kullanım sıklığının yüzde 15,5 olduğunu hatırlatan Altınok, bu oranın yüksekliğine dikkati çekti.

Prof. Dr. Altınok, "Bu araştırmada çok çarpıcı olan bir başka sonuç da 35-44 yaş grubundaki kadınlarda tütün kullanımının Cumhuriyet tarihinin en yüksek düzeylerine ulaştığını gösteriyor. Orta yaş grubundaki her 4 kadından 1'i sigara içiyor." ifadesini kullandı. "Sigara içen kadınlar, özgür, başarılı, eğlenceli görüntülerle sunuluyor" Bu kadınların büyük bölümünün eğitimli, çalışan grupta olduğunu altını çizen Altınok, şu değerlendirmelerde bulundu:

"Erkekler arasında düşük eğitim düzeyine sahip, işçi ya da işsiz olanlar daha sıklıkla sigara içicisiyken, kadınlarda durum bunun tam tersi. Çünkü tütün endüstrisi, 100 yılı aşkın bir süredir, cinsiyete dayalı reklamcılık tekniklerini kullanarak; sigarayı geleneksel kadın rollerine isyan olarak konumlandırarak, özgürleşmenin ve erkeklerle eşitliğin sembolü olarak tasvir eden reklam ve pazarlama taktikleri kullanmıştır.

Yıllar boyunca, sigara reklamlarındaki sigara içen kadınlar, özgür, başarılı, ince, zayıf, sofistike, çekici, eğlenceli, romantik kadın görüntüleriyle sunulmuş ve maalesef bu reklamlar, kadınlarda sigara içme sıklığının artmasına doğrudan etki etmiştir."

"Güçlü kadın karakterlerin sigara kullananlardan olması tesadüf değil" Reklam imkanları giderek kısıtlanan

tütün endüstrisinin son yıllarda dijital kanallar ve sanal ortamlara yöneldiğini aktaran Altınok, şöyle konuştu:

"Örneğin; dijital kanallardaki film ve dizilerde, özellikle güçlü kadın karakterlerin sigara ya da elektronik sigara kullananlardan olması tesadüf değil. Etkileyici sahnelerle sigara içen farklı kesimlerden kadın görselleri, bir zamanlar sigara reklamlarıyla elde edilen etkiyi yaratabiliyor. Görsel olarak maruz kaldıklarımızın, tütün kullanımını normalleştirmedeki rolü büyük. Bu nedenle tütün endüstrisinin sigara kullanımını özendirmeye yönelik kadınları odağına alan bu tip örtülü reklamların önüne geçilmesi gerekiyor.

Tütün endüstrisi sosyal medyada tanınmış kadın simalar üzerinden elektronik sigara kullanımını özendirmeye çalışıyor

Sosyal medyadaki içerik üreticilerinin yüzde 85'inin kadınlardan oluşması ve çoğunluk yaş grubunun 25-34 yaş olması, özellikle genç kadınlar arasında yeni içicilerin oluşmasına ve çoğalmasına neden olabilmektedir."

Aromalı nikotin ürünlerini en çok gençler ve kadınlar kullanıyor

Türk Toraks Derneği Tütün Kontrolü Çalışma Grubu Yürütme Kurulu Üyesi Doç. Dr. Pınar Bostan, aromaları ve renkli tasarımlarıyla çekici hale getirilmeye çalışılan sigaralar ile elektronik sigaraların yarattığı sağlık risklerine işaret etti.

Bostan, "Araştırmalar, aromalı nikotin ürünlerinin en yaygın kullanımının, gençler ve kadınlar arasında olduğunu göstermektedir. Tütünün bilinen keskin aromasını yumuşatmak için endüstrinin keşfettiği mentol ve tatlandırıcılar, daha kolay bir içim sağlamak ve risk alma davranışlarına yatkın genç kadınları kolaylıkla sigara içme davranışına çekebilmektedir." diye konuştu.

Tüm bu reklam ve pazarlama stratejilerinin kadınlarda sigara kullanımını artırdığını belirten Bostan, "Kadın sağlığını bozan en önemli etkenlerden biri tütün ürünleri kullanımı. Bu nedenle Türk Toraks Derneği olarak kadınların tütün endüstrisinin saldırgan pazarlama taktiklerinden korunması için kamu otoritelerinden, etkin ve acil önlem talep ediyoruz." dedi. AA

**ANLIK HABERLER İÇİN
SOSYAL MEDYA ADRESLERİMİZİ
TAKİP EDEBİLİRSİNİZ**



ardeşenin sesi
GÜNLÜK SİYASİ GAZETE





A MİLLİ KADIN HENTBOL TAKIMI MİLLİ MAÇ İÇİN RİZE'YE GELİYOR

2024 Avrupa Hentbol Şampiyonası 6. Eleme Grubu'nda 3 Nisan'da Rize'de Karadağ ile karşılaşacak olan A Milli Kadın Hentbol Takımı 30 Mart'ta Rize'ye gelecek.



2024 Avrupa Hentbol Şampiyonası 6. Eleme Grubu'ndaki Karadağ ve Sırbistan maçlarına hazırlanan A Milli Kadın Hentbol Takımı, A2 Milli Kadın Hentbol Takımları ile Ankara'da hazırlık kampı yapacak. A2 Milli Kadın Hentbol Takımı 25 Mart'ta, A Milli Kadın Hentbol Takımı ise 26 Mart tarihinde Ankara Cemal Kütahya Kamp Eğitim Merkezi'nde toplanacak. A Milli Takımımız, 30 Mart 2024 tarihinde ise Karadağ müsabakasının oynanacağı Rize'ye gidecek. A2 Milli Takımının programı ise 30 Mart tarihinde sona erecek. A Milli Takımımız, gruptaki beşinci maçında 3 Nisan tarihinde Rize'de Karadağ'ı ağırlayacak. Rize Yenişehir Spor Salonu'nda oynanacak karşılaşma, TRT Spor Yıldız kanalından canlı olarak yayınlanacak.

6. Eleme Grubu'ndaki son maçını ise A

Milli Takımımız, 7 Nisan tarihinde deplasmanda Sırbistan ile oynayacak. Zrenjanin kenti Kristalna Dvorana salonunda oynanacak karşılaşma TSİ 19.00'da başlayacak ve TRT Spor Yıldız'dan canlı olarak yayınlanacak.

A Milli Takımı Aday Kadrosu:

Kaleci: Merve Erbektaş (Kastamonu GSK), Selen Akalın (Yenimahalle Bld. SK), Yaren Berfe Göker (Kastamonu GSK)
Sol Kanat: Beyza İrem Türkoğlu Şengül (MKS Funfloor Lublin), Ceylan Aydemir (Konyaaltı Bld. SK)

Sol Oyun Kurucu: Aslı İskit Çalışkan (CS Magura Cismadie), Betül Yılmaz (Kastamonu GSK), Diğdem Hoşgör (Konyaaltı Bld. SK), Sevgi Kalyoncuoğlu (Yenimahalle Bld. SK)

Orta Oyun Kurucu: Betül Karaarslan (Yenimahalle Bld. SK), Dönegül Bozdoğan

(Bursa BBSK), Yasemin Sahin (Kastamonu GSK), Sağ Oyun Kurucu: Eda Nur Çetin (Konyaaltı Bld. SK), Fatma Küçük yıldız Özdemir (NEKA), Gülcan Tügel (Yenimahalle Bld. SK)

Sağ Kanat: Aysenur Kara (Görelle Bld SK), Bilgenur Öztürk (Bursa BBSK), Emine Gökdemir (Kastamonu GSK)
Pivot: Cansu Akalın (Kastamonu GSK), Ceren Demircelen (Bursa BBSK), Hatice Özdemir (Yenimahalle Belediyesi), Nurceren Akgün Göktepe (Kastamonu GSK), Teknik Kadro: Costica Buceschi (Başantrenör), M.Serkan İnci (Antrenör), Yeliz Yılmaz (Antrenör), Ragıp Demirman (Kaleci Antrenörü), İlker Kurtulmuş (Sportif Performans Antrenörü), Halit Selçuk (Fizyoterapist), Adnan Ekmekçi (Masör), Bora Serter (İdari Menajer), AA

ÇAYKUR RİZESPOR, MİLLİ ARAYI RİZE'DE GEÇİRECEK

Trendyol Süper Lig ekiplerinden Çaykur Rizespor, milli arayı Rize'de geçirecek.



Trendyol Süper Lig'in Karadeniz ekiplerinden Çaykur Rizespor, ligin 30. haftasında sahasında Gaziantep FK'yı 3-1 mağlup ederek hanesine 3 puanı yazdırdı. Ligde milli araya girilmesiyle birlikte yeşil-mavililer, 3 Nisan Çarşamba günü oynanacak olan maçın hazırlıklarına başlayacak. Rizespor,

milli arada farklı bir şehirde kampa girmeyecek. Yeşil-mavililer oynadıkları 30 maçın 12'sinde galibiyet alırken 12 mağlubiyet yaşadı. Geri kalan 6 maçta ise berabere kalarak 42 puan toplayarak 7. sırada yer alıyor. Haber Merkezi

TFF "HAKEM ANALİZ UYGULAMASI"NI BAŞLATTI

Türkiye Futbol Federasyonu (TFF) Hakem Akademisi, Trendyol Süper Lig'de analiz uygulaması başlattı.

Federasyonun internet sitesinde yer alan açıklamada, Süper Lig'in 30. haftası itibarıyla karşılaşmalarda mücadele edecek takımların analizlerinin, maçlar öncesinde müsabakayı yönetecek hakemlere iletilmeye başlandığı belirtildi.

UEFA'nın da benzer bir sistem kullandığının ifade edildiği açıklamada, uygulamanın takım dizilişi, hücum ve savunma anlayışı, geçişler, duran toplar, fauller, sarı, kırmızı kart ve ofsayt pozisyonları gibi başlıklar altında yapılan analizlerle hakemlerin maç performanslarına katkı sağlamanın hedeflendiği kaydedildi. AA

A MİLLİ FUTBOL TAKIMI, 623. MAÇINA ÇIKACAK

Hazırlık maçında deplasmanda Macaristan ile karşı karşıya gelecek A Milli Futbol Takımı, tarihindeki 623. müsabakaya çıkacak.



Ay-yıldızlılar, 101 yıllık tarihinde 341'i resmi, 281'i özel toplam 622 maç oynayıp, biri hükmen olmak üzere 242 galibiyet, 147 beraberlik ve 233 yenilgi yaşadı.

Milli takım, 266'sı deplasmanda, 272'si evinde, 84'ü de tarafsız sahada çıktığı maçlarda, 3'ü hükmen galibiyetten olmak üzere toplam 851 gol attı, kalesinde 888 gol gördü.

Bugüne kadar 91 farklı ülke milli takımıyla mücadele eden milliler, 622 karşılaşmanın 538'ini Avrupa, 34'ünü Asya, 24'ünü Afrika, 23'ünü Amerika, 3'ünü de Okyanusya temsilcileriyle yaptı.

Hükmen galibiyet ve Kosova maçı Milliler, 622 maçta tek hükmen galibiyeti Yunanistan karşısında aldı.

Türkiye ile Yunanistan arasında 17 Kasım 2015'te Başakşehir Fatih Terim Stadı'nda yapılan özel müsabaka 0-0 sona erdi. Bu müsabakadan 6 ay sonra FIFA, Yunanistan'ın kural dışı futbolcu oynattığı gerekçesiyle karşılaşmayı Türkiye lehine 3-0 tescil etti.

Öte yandan, Türkiye'nin 21 Mayıs 2014'te deplasmanda Kosova ile yaptığı ve 6-1 kazandığı özel maç, söz konusu tarihte Kosova'nın UEFA ile FIFA üyesi olmaması nedeniyle değerlendirmeye alınmadı.

Vincenzo Montella yönetiminde beşinci maç Türkiye, İtalyan teknik adam Vincenzo Montella yönetiminde beşinci maçına Macaristan karşısında çıkacak.

Montella yönetiminde oynadığı ilk üç karşılaşmayı kazanan Türkiye, dördüncü maçında ise sahadan beraberlikle ayrıldı. Bu maçlarda 9 gol atan milliler, kalesinde 3 gol gördü.

Ay-yıldızlı ekip, Montella yönetimindeki ilk maçına deplasmanda Hırvatistan karşısında çıktı ve sahadan 1-0'lık galibiyetle ayrıldı. Milli takım, İtalyan teknik adam idaresinde oynadığı ikinci maçta ise Konya'da Letonya'yı 4-0 mağlup etti.

Türkiye, Vincenzo Montella ile oynadığı üçüncü karşılaşmada deplasmanda Almanya'yı 3-2 ile geçti.

Montella yönetiminde dördüncü maçını deplasmanda Galler ile oynayan ay-yıldızlı ekip, sahadan 1-1'lik beraberlikle ayrıldı.

2024'teki ilk maç A Milli Futbol Takımı, 2024 yılındaki ilk maçına Macaristan deplasmanında çıkacak.

Ay-yıldızlı ekip, bu yılki ikinci karşılaşmasını ise 26 Mart Salı günü oynayacak. Milli takım, hazırlık maçında deplasmanda Avusturya ile karşı karşıya gelecek. AA